
     GÄVLEBORGS BOTANISKA SÄLLSKAP (GÄBS) 

     Lokalförening av Svenska Botaniska Föreningen

 

Verksamhetsberättelse för 2023 

Antal medlemmar: 251 varav 26 familjemedlemmar. Medlemsavgiften har varit 150 kr. 

Styrelsen: Styrelsens sammansättning, fastställd vid årsmöte 15 april 2023: 

Ordförande Stefan Olander (vald 2023 för 1 år) 

Kassör Birgitta Wannberg (vald 2022 för 2 år) 

Sekreterare Björn Wannberg (vald 2023 för 2 år) 

Ledamot Alf Pallin (vald 2022 för 2 år) 

Ledamot Maj Johansson (vald 2023 för 1 år) 

Ledamot Magnus Bergström (vald 2023 för 2 år) 

Ledamot Pär Hedwall (vald 2023 för 2 år) 

Suppleant Maja Nilsson (vald 2023 för 1 år) 

Suppleant Ulf Svahn (vald 2023 för 1 år) 

 

Styrelsen har sammanträtt vid fyra tillfällen, 5 februari, 15 april i samband med 

Årsmötet, 20 maj och 30 september i samband med Höstmötet.  

Revisorer. Sällskapets räkenskaper och verksamhet har granskats av Torbjörn Alsing 

och Per-Erik Modd. Eva Olsson och Göran Dahlbäck har tjänat som revisorssuppleanter. 

Mandaten för samtliga dessa förlängdes på ett år 2023. 

Valberedningen har bestått av Inga-Greta Andersson, Magnus Andersson och 

Birgitta Hellström. Inga-Greta Andersson utsågs till sammankallande.  

Medlemsregistreringen har skötts av Birgitta Wannberg. 

 

Föreningens årsmöte hölls på Kyrkans Hus i Ockelbo 15 april. Ordförande för 

Årsmötet var Per Mellström, sekreterare Björn Wannberg. Ulf Svahn och Peter Ståhl 

utsågs till justerare. Före Årsmötets ordinarie punkter gratulerades Berit Berglund, som 

blivit utsedd till hedersmedlem i Svenska Botaniska Föreningen. Efter mötet visade Alf 

Pallin bilder på lavar och svampar. 

 

Föreningens hemsida har hållits uppdaterad av Magnus Bergström. Hemsidans adress 

har varit: www.sbf.c.se/GABS  

 

Via föreningens Facebookgrupp har medlemmarna kunnat ta del av information som berört 

föreningens intresseområde. Alf Pallin är ansvarig för gruppen. Gruppens namn är 

Gävleborgs Botaniska Sällskap. Ungefär 65% av gruppens medlemmar är inte med i GÄBS.  



 

Projekt Hälsinglands kärlväxtflora  

 

Birgitta Wannberg har administrerat försäljningen och skött distributionen från föreningens 

lager till ombuden.  

Vid årets början fanns cirka 220 floror i lager. Under året har 17 exemplar sålts. Vårt 

försäljningspris skall fortsatt vara 440: - 

Florans artdel har lämnats till Botanikportalen för att göras tillgänglig digitalt. 

Artdatabankens arbete med inläggningen har pågått under året i samarbete med Björn 

Wannberg. Floran publicerades på Botanikportalen i januari 2024. Samtidigt har också 

flertalet av florans bilder lagts upp på Botanikportalens bildbank. 

 

Projekt Gästriklands Flora 

 

Vår förening har förmedlat försäljning av 17 floror. 

Som tidigare har vi kunnat lagra böckerna gratis med hjälp av Sörby handelsträdgård vilket vi 

är mycket tacksamma för. Det kvarvarande lagret är cirka 530 böcker. 

Priset för floran har hållits på 250: - 

 

VÄX 

 

Två nummer av VÄX har kommit ut under året. Peter Ståhl har varit redaktör och Kerstin 

Stickler har stått för den grafiska formgivningen. Birgitta Wannberg har ansvarat för utskick 

av tidningen.  

 

Årets växt var kärrspira. Den rapporterades från 13 lokaler i Gästrikland och 11 lokaler i 

Hälsingland. Föregående år rapporterades 5 lokaler i Gästrikland och 32 i Hälsingland. Av de 

senare har dock 19 registreringar gjorts i ett begränsat område i norra Bjuråker och Hassela. 

 

Floraväkteriet 
 

Under året har 22 olika arter och sammanlagt 228 lokaler kontrollerats med hjälp av cirka 35 

personer.  

En särskild insats har gjorts med kontroller av mosippslokaler i både Hälsingland och 

Gästrikland. Tidigare fanns bara en del av alla kända lokaler inlagda i floraväkteriet, men nu 

är i stort sett alla på plats. Det innebär 176 lokaler i länet varav 105 kontrollerades 2023. 

Andra arter som fått särskild uppmärksamhet är plattsäv i Gästrikland, klapperstarr i 

Hälsingland samt gulyxne och skogsklocka i Gästrikland. 

 

Utförligare rapport om floraväkteriet kommer att publiceras i VÄX. 

 

Följande arter har kontrollerats (antal lokaler/ antal återfynd): 

 

Finnklint  1/1   Fältgentiana        17/11 Gulyxne  7/6 

Höstlåsbräken   1/0         Klapperstarr       5/3             Knottblomster  3/3  

Knärot   4/3   Mosippa       105/79       Piploka  1/1  

Plattsäv  12/6       Rutlåsbräken       1/0             Ryl   2/1 

Sanddraba  9/2         Skogsfru              1/0             Skogsklocka  2/2        

Stor låsbräken  2/2         Stortimjan        3/2     Strandlummer  2/1         

Svedjenäva  1/0         Sötgräs        1/0             Topplåsbräken 1/0 



                      

 

Andra inrapporterade exkursioner och föreningsaktiviteter 

 

Förteckningen nedan är baserad på de rapporter som kommit in, och vad som publicerats i 

VÄX. Mer detaljerade exkursionsreferat kan också komma i senare nummer av VÄX. En del 

av aktiviteterna har anordnats i samarbete med andra organisationer. 

 

21 maj: Den Biologiska mångfaldens dag. GÄBS anordnade tillsammans med 

Naturskyddsföreningen i Gävle och Gävle fågelklubb visningar längs Testeboån. I anslutning 

till dagen anordnades också en Bioblitz längs ån 15 – 22 maj. Från GÄBS deltog Peter Ståhl 

och Stefan Olander med guidning. 

 

27 maj: Exkursion till Björnön i Norrsundet med fem deltagare som såg bland annat 

knoppande myskmadra. Laila Bissman rapporterade. 

 

11 juni: Utflykt till Långhällsskogens NR och Sävasjöns NR för att titta på ramslök och 

guckusko. Vägvisare Birgitta Hellström och Inga-Greta Andersson. 

 

18 juni: De vilda blommornas dag. Från Hofors rapporterar Barbro Risberg om en vandring 

med 20 personer runt Hammardammen. Omväxlande naturtyper, bland annat gammal 

granskog, sjöstrand och aspskog. 

I Järbo anordnade Lotta Delin dagen i sin trädgård, där mer än 40 besökare kunde studera de 

136 vilda växter som Anders Delin planterat in. Ett utförligt referat från dagen med bidrag 

från flera av deltagarna finns i VÄX 2/2023. 

 

29 juni: Blomstervandring i Edsbyn tillsammans med Ovanåkers hembygdsförening och Alfta 

Ovanåkers församling. Ledare Stefan Olander. 

 

Med start 24 augusti höll Alf Pallin och Stefan Olander en kurs om ängssvampar, med 10 – 

15 deltagare, som under fem dagar i fält besökte sex olika lokaler. Kursen avrundades med en 

träff för utvärdering och bildvisning. 

 

16–17 september: Exkursion till Gröntjärn och Ensjölokarna. Första dagen vandrade fem 

personer runt Gröntjärn och hittade bland annat goliatmusseron. Ytterligare tre deltagare 

anslöt andra dagen för besök vid Ensjölokarna, där en lång rad kända och okända mossor, 

lavar och svampar påträffades. Rapportör Laila Bissman. 

 

30 september: Föreningens Höstmöte hölls på Kyrkans Hus i Ockelbo. Cirka 25 deltagare fick 

höra Barbro Risberg berätta om orkidéer i Europa och om hur uppfattningen om 

artindelningen varierar mellan olika experter. Därefter fick Lotta Delin en belöning från 

Stiftelsen Sven Löhmans Fauna- och Florafond. 

 

 

Alfta 12 mars 2024 

 

 

 

Björn Wannberg, sekreterare 
 


